
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

PORTARIA N° 459, de 09 de outubro de 2020 

 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 126/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 19/09/2020, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado do Processo Seletivo para Bolsista de 

Residência Pedagógica – RP/UESB, de acordo com o Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único – O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - Os candidatos classificados deverão aguardar a convocação para entrega 

de documentos, após publicação de resultado final.  

 

Art. 3º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o Resultado da Seleção, 

poderão interpor recursos até o dia 10/10/2020, exclusivamente por e-mail 

(residenciaped@uesb.edu.br.).  

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

http://www.uesb.br/


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0459/2020 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DE RESIDÊNCIA 

PEDAGÓGICA – RP/UESB - EDITAL 126/2020 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA / ALFABETIZAÇÃO 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: GEOGRAFIA 

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

1.  ANA PAULA NOVAES SOUZA 1º lugar CLASSIFICADO 

2.  LETÍCIA RUAS DE DEUS 2º lugar CLASSIFICADO 

3.  VANESSA ARAÚJO DA SILVA 3º Lugar CLASSIFICADO 

4.  ISABELLE VIEIRA BRITO 4º Lugar  CLASSIFICADO 

5.  ANA PAULA PIRES 5º Lugar CLASSIFICADO 

6.  INGRID AVELAR SILVA 6º Lugar CLASSIFICADO 

7.  CAROLINE DA SILVA SANTOS 

OLIVEIRA 

7º Lugar CLASSIFICADO 

8.  LUPERCIA RAMOS DOS 

SANTOS 

8º Lugar CLASSIFICADO 

9.  GABRIELE PELUSO DANTAS 9º Lugar CLASSIFICADO 

10.  MARINA BEATRIZ VIEIRA 

SANTOS 

--- DESCLASSIFICADA 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  GABRIELA DA SILVA FERNANDES  1º Lugar CLASSIFICADO 

2.  ALUÍSIO CERQUEIRA AGUIAR  2º Lugar CLASSIFICADO 

3.  VIVIANE DOS SANTOS RODRIGUES  3º Lugar CLASSIFICADO 

4.  ERICK MARINHO BARBOSA  4º Lugar  CLASSIFICADO 

5.  MATHEUS DE MENEZES SANTOS  5º Lugar CLASSIFICADO 

6.  RODRIGO PIA DOS SANTOS  6º Lugar CLASSIFICADO 

7.  CRISTIANE DE JESUS SANTOS  7º Lugar CLASSIFICADO 

8.  LILIANE DE JESUS COSTA  8º Lugar CLASSIFICADO 

9.  ALANE APARECIDA DE ABREU 

SILVA  

9º Lugar CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: BIOLOGIA E FÍSICA / INTERDISCIPLINAR 

10.  BRUNO LACERDA SANTOS  10º Lugar CLASSIFICADO 

11.  JENNIFER BRITO GONÇALVES  11º Lugar CLASSIFICADO 

12.  EDNARA DOS SANTOS PEREIRA  12º Lugar CLASSIFICADO 

13.  ARIEL MOURA VILAS BOAS  13º Lugar CLASSIFICADO 

14.  AMANDA MORENO VIEIRA DA 

CRUZ  

14º Lugar CLASSIFICADO 

15.  LUAN TIGRE VIANA  15º Lugar CLASSIFICADO 

16.  SAULO OLIVEIRA DOS SANTOS  16º Lugar CLASSIFICADO 

17.  THIAGO LOPES RIBEIRO  17º Lugar CLASSIFICADO 

18.  ARLEY SENA ALCÂNTARA  18º Lugar CLASSIFICADO 

19.  ANDERSON DE SOUZA OLIVEIRA  19º Lugar CLASSIFICADO 

20.  DIEGO SANTANA PEREIRA  20º Lugar CLASSIFICADO 

21.  DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA  21º Lugar CLASSIFICADO 

22.  WEMISON SOARES CARDOSO  22º Lugar  CLASSIFICADO 

23.  JACKSON SILVA SANTOS  23º Lugar CLASSIFICADO 

24.  RANIELLE SILVA DE OLIVEIRA  24º Lugar CLASSIFICADO 

25.  CARMEM SUZE SANTOS BONFIM  25º Lugar CLASSIFICADO 

26.  JEFERSON PAIXÃO FERNANDES  26º Lugar CLASSIFICADO 

27.  INGRID PIAGIO SILVA  27º Lugar CLASSIFICADO 

28.  ALANA PERIQUITO DE OLIVEIRA  28º Lugar CLASSIFICADO 

29.  JESSICA MARTINS DA SILVA  29º Lugar CLASSIFICADO 

30.  OTÁVIO NORONHA ALMEIDA  30º Lugar CLASSIFICADO 

31.  IVES FERREIRA SOARES  31º Lugar CLASSIFICADO 

32.  ROBERTO SANTOS CARDOSO  32º Lugar CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

BIOLOGIA  

1.  1. JÉSSICA DA SILVA LIMA SANTOS   1º Lugar CLASSIFICADO 

2.  2. ARIANA OLIVEIRA AMARAL  2º Lugar CLASSIFICADO 

3.  3. LARISSE MEIRA DA SILVA  3º Lugar CLASSIFICADO 

4.  4. PAULO ANDRÉ SANTOS LEITE  4º Lugar  CLASSIFICADO 

5.  5. CAINE SILVA SOUSA  5º Lugar CLASSIFICADO 

6.  6. LEANDRO SILVA SANTOS  6º Lugar CLASSIFICADO 

7.  7. KATARINE NOGUEIRA 

NORBERTINO  

7º Lugar CLASSIFICADO 

8.  FLAVIA SANTOS VIEIRA NOVAES  8º Lugar CLASSIFICADO 

9.  PAULO VÍTOR DIAS SOARES  9º Lugar CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

10.  TAYRINE SILVA SANTOS  10º Lugar CLASSIFICADO 

11.  11. NAURA ANGÉLICA DA SILVA  11º Lugar CLASSIFICADO 

12.  12. TACIELLE FERREIRA MACABEU   12º Lugar CLASSIFICADO 

13.  13. THIAGO GALVÃO PINTO  13º Lugar CLASSIFICADO 

14.  14. KERENN BASTOS SANTOS  14º Lugar CLASSIFICADO 

15.  15. MILENA FREITAS DE SOUSA  15º Lugar CLASSIFICADO 

16.  16. GRACIMARA SANTOS MACEDO  16º Lugar CLASSIFICADO 

17.  12 17. THAÍS NUNES PEREIRA  17º Lugar CLASSIFICADO 

18.  THALIA HONORATO DAS VIRGENS  18º Lugar CLASSIFICADO 

19.  THAYASE NATANIA PAIVA 

CARVALHO TEIXEIRA  

19º Lugar CLASSIFICADO 

20.  LUCIANA CRISTINA DE SOUZA  20º Lugar CLASSIFICADO 

21.  21. CAROLINE SCABINI  21º Lugar CLASSIFICADO 

22.  22. VALDIRENE SOUZA MENDES  22º Lugar  CLASSIFICADO 

23.  23. LAILA CARVALHO SANTOS  --- DESCLASSIFICAD

A 

24.  24. LUIZA DA SILVA MORAES  --- DESCLASSIFICAD

A 

25.  25. RAQUEL COSTA ASSUNÇÃO  --- DESCLASSIFICAD

A 

FISICA 

1. DAVI SILVA OLIVEIRA SOUSA  1º Lugar CLASSIFICADO 

2. GABRIEL FONSECA GUIMARÃES  2º Lugar CLASSIFICADO 

3. RAFAEL NUNES COSTA  3º Lugar CLASSIFICADO 

4. ANDERSON YURE AMORIM SILVA  4º Lugar  CLASSIFICADO 

5. BEATRIZ SANTOS SILVA  5º Lugar CLASSIFICADO 

6. TAILA NOGUEIRA MORAES  6º Lugar CLASSIFICADO 

7. JOSANA FERREIRA PORTO  7º Lugar CLASSIFICADO 

8. LAILA SILVA ALVES  8º Lugar CLASSIFICADO 

9.  LUARA DE OLIVEIRA SALES  9º Lugar CLASSIFICADO 

10. INGRID OLIVEIRA DE SOUSA  10º Lugar CLASSIFICADO 

11. ELAINE DE JESUS ANDRADE  11º Lugar CLASSIFICADO 

12. DANIELA DE JESUS SOUZA  12º Lugar CLASSIFICADO 

13. PATRÍCIA OLIVEIRA CARDOSO  13º Lugar CLASSIFICADO 

14. THAIS DA SILVA FELIPE  14º Lugar CLASSIFICADO 

15. ÁLICY PEDROSO DE JESUS  15º Lugar CLASSIFICADO 

16. MARCOS AUGUSTO SANTOS 

ALMEIDA  

16º Lugar CLASSIFICADO 

17. LUAN SANTOS LEMOS  17º Lugar CLASSIFICADO 

18. BRUNO MARTINS FERREIRA  18º Lugar CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: FILOSOFIA 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: LETRAS / PORTUGUÊS 

19. MARIA CRISLAYNE ALCÂNTARA 

PEREIRA  

19º Lugar CLASSIFICADO 

20. JEAN BARBOSA PESSOA  20º Lugar CLASSIFICADO 

21. MARIA RAPHAELLA SANTOS 

AZEVEDO  

21º Lugar CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  ADENAIDE AMORIM LIMA 1º Lugar CLASSIFICADO 

2.  RAMON SOUZA SILVA FILHO 2º Lugar CLASSIFICADO 

3.  ARLINDO ANTONIO DO NASCIMENTO 

NETO 

3º Lugar CLASSIFICADO 

4.  JOSE ISAAC COSTA JUNIOR 4º Lugar  CLASSIFICADO 

5.  NICOLE DIAS DA SILVA 5º Lugar CLASSIFICADO 

6.  ROMERO PEREIRA NUNES 6º Lugar CLASSIFICADO 

7.  ANDERSON DE AMORIM LIMA 7º Lugar CLASSIFICADO 

8.  NAIANE SANTOS MATOS 8º Lugar CLASSIFICADO 

9.  LÍLIA SILVA DE DEUS 9º Lugar CLASSIFICADO 

10.  ROSE ANE AMORIM SANTOS 10º Lugar CLASSIFICADO 

11.  MARIANA OLIVEIRA FREITAS 11º Lugar CLASSIFICADO 

12.  INGRESSON OLIVEIRA DE JESUS 12º Lugar CLASSIFICADO 

13.  ITALA GOMES DE OLIVEIRA 13º Lugar CLASSIFICADO 

14.  CAIO BARROS PAIVA 14º Lugar CLASSIFICADO 

15.  DANIEL GOMES CUNHA 15º Lugar CLASSIFICADO 

16.  ELISANGELA ROCHA LIMA 16º Lugar CLASSIFICADO 

17.  GENTIL PEREIRA SANTANA FILHO 17º Lugar CLASSIFICADO 

18.  JOSE VITOR COELHO ROCHA 18º Lugar CLASSIFICADO 

19.  LARISSA SILVA OLIVEIRA 19º Lugar CLASSIFICADO 

20.  LUCAS GOMES BALEEIRO 20º Lugar CLASSIFICADO 

21.  ROSA MARIA FALCAO DE OLIVEIRA 

AURICH 

21º Lugar CLASSIFICADO 

22.  REGIANE VIANA DOS SANTOS  22º Lugar  CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  FERNANDO GONÇALVES DE SOUZA 1º Lugar CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO 

 

NETO 

2.  ALICE VASCONCELOS SILVA 2º Lugar CLASSIFICADO 

3.  MATEUS FREIRE SANTANA SILVA  3º Lugar CLASSIFICADO 

4.  HERGON HENRIQUE BRITO 

RAMALHO LEITE 

4º Lugar  CLASSIFICADO 

5.  CLAUDINECIA DO PRADO SOUZA 5º Lugar CLASSIFICADO 

6.  ELLEN SILVA DOS SANTOS  6º Lugar CLASSIFICADO 

7.  GABRIEL OLIVEIRA MONTEIRO 7º Lugar CLASSIFICADO 

8.  JEANE SILVA LIMA 8º Lugar CLASSIFICADO 

9.  LARISSA  FELICIDADES DOS SANTOS  9º Lugar CLASSIFICADO 

10.  EDILENE SANTOS ARAÚJO 10º Lugar CLASSIFICADO 

11.  ANA  KETILLY MANHÃES 

MAGALHÃES  

11º Lugar CLASSIFICADO 

12.  JAQUELINE ALVES DE OLIVEIRA  12º Lugar CLASSIFICADO 

13.  HUDSON SANTOS DE OLIVEIRA  13º Lugar CLASSIFICADO 

14.  NÁGILA SILVA SANTOS 14º Lugar CLASSIFICADO 

15.  ELIEDNA  SILVA SOUZA  15º Lugar CLASSIFICADO 

16.  RAQUEL ALVES DOS SANTOS  16º Lugar CLASSIFICADO 

17.  IASMIN DA SILVA AMARAL  17º Lugar CLASSIFICADO 

18.  MATEUS LIMA NOVAES  18º Lugar CLASSIFICADO 

19.  ELIENAI MOREIRA DE SANTANA 19º Lugar CLASSIFICADO 

20.  ANA FLÁVIA AMARAL DIAS  20º Lugar CLASSIFICADO 

21.  TICIANE OLIVEIRA DA SILVA 

CALDAS 

21º Lugar CLASSIFICADO 

22.  BIANCA ALMEIDA VIVAS DOS 

SANTOS  

22º Lugar  CLASSIFICADO 

23.  ALLANA BARBOSA DE MEDEIROS  23º Lugar CLASSIFICADO 

24.  MARLI FERREIRA QUADROS  24º Lugar CLASSIFICADO 

25.  REGIANE SILVA PAIVA  25º Lugar CLASSIFICADO 

26.  MARINA SANTOS SOARES PEREIRA  26º Lugar CLASSIFICADO 

27.  STEFHANI CARDOSO RIBEIRO 27º Lugar CLASSIFICADO 

28.  ANDERSON DE JESUS CAIRES 28º Lugar CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

1.  KEINE SANTOS DE ARAÚJO  1º Lugar CLASSIFICADO 

2.  CAMILA MARIA MESSIAS DOS 

SANTOS  

2º Lugar CLASSIFICADO 

3.  LAINA CARIELE DA CRUZ RIBEIRO  3º Lugar CLASSIFICADO 

4.  LAVÍNIA SOUZA FERREIRA  4º Lugar  CLASSIFICADO 

5.  ALINE SOUZA SANTOS  5º Lugar CLASSIFICADO 

6.  KAROLAYNE DA SILVA SANTOS  6º Lugar CLASSIFICADO 

7.  INGRID FERREIRA DE SOUZA  7º Lugar CLASSIFICADO 

8.  KALIANE DE JESUS CORREIA  8º Lugar CLASSIFICADO 

9.  SAMILLE GALVÃO ANDRADE  9º Lugar CLASSIFICADO 

10.  STÉFANE FERNANDES 

NASCIMENTO  

10º Lugar CLASSIFICADO 

11.  ANA PAULA NOVAES DOS SANTOS  11º Lugar CLASSIFICADO 

12.  TAIS DOS SANTOS FIGUEIREDO  12º Lugar CLASSIFICADO 

13.  MAYARA CAIRES DOURADO  13º Lugar CLASSIFICADO 

14.  DÉBORA BERNARDO SANTOS  14º Lugar CLASSIFICADO 

15.  LILIAN DAS NEVES QUARESMA  15º Lugar CLASSIFICADO 

16.  TAMILES DOS SANTOS SILVA  16º Lugar CLASSIFICADO 

17.  ELIEDILSON BARBOSA JÚNIOR  17º Lugar CLASSIFICADO 

18.  FERNANDA RAMOS FERREIRA  18º Lugar CLASSIFICADO 

19.  LARISSA EDITE DA CRUZ RIBEIRO  19º Lugar CLASSIFICADO 

20.  NEILA SILVA DE OLIVEIRA  20º Lugar CLASSIFICADO 

21.  VERÔNICA DE OLIVEIRA LEITE  21º Lugar CLASSIFICADO 

22.  BIANCA SOUZA FARIAS  22º Lugar  CLASSIFICADO 

23.  EDICÉIA BRITO DOS SANTOS  23º Lugar CLASSIFICADO 

24.  THAÍS SANTOS DA SILVA  24º Lugar CLASSIFICADO 

25.  JÉSSICA SANTOS FONSECA  25º Lugar CLASSIFICADO 

26.  26. MÁRCIA GONÇALVES DE JESUS  26º Lugar CLASSIFICADO 

27.  NÁJILA DA SILVA BARROS  27º Lugar CLASSIFICADO 

28.  SAMARA UEL LIMA ROCHA  28º Lugar CLASSIFICADO 

29.  STEPHANIE BARRETO LIMA  29º Lugar CLASSIFICADO 

30.  ADRIELE MACEDO DE OLIVEIRA  30º Lugar CLASSIFICADO 

31.  MARIO MATHEUS ARGOLO SOUZA  31º Lugar CLASSIFICADO 

32.  LETÍCIA HELLEN SANTANA SOUZA  32º Lugar CLASSIFICADO 

33.  JULIANA NERY DA SILVA  33º Lugar CLASSIFICADO 

34.  TAILANA SANTOS FREITAS  34º Lugar CLASSIFICADO 

35.  VALÉRIA ROCHA SANTOS  35º Lugar CLASSIFICADO 

36.  LISMARA BASTOS PAIVA  36º Lugar  CLASSIFICADO 

37.  ADRIELE LIMA DA SILVA  37º Lugar CLASSIFICADO 

38.  ILIANE SANTOS SOUZA RIBEIRO  38º Lugar CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: EDUCAÇÃO FÍSICA  

39.  YAILANA SANTOS  ---- DESCLASSIFICADA  

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  MATEUS RIBEIRO CAMPOS   1º lugar CLASSIFICADO 

2.  MARIA APARECIDA OLIVEIRA DA 

SILVA  

2º lugar CLASSIFICADO 

3.  THAISE DE JESUS FERREIRA  3º Lugar CLASSIFICADO 

4.  MICAEL SOUZA NASCIMENTO  4º Lugar     CLASSIFICADO 

5.  FABRÍCIO DOS SANTOS PALMITO  5º Lugar     CLASSIFICADO 

6.  ALAN LOPES GONÇALVES  6º Lugar CLASSIFICADO 

7.  CLOVES SALES SOUZA ALVES  7º Lugar CLASSIFICADO 

8.  JOELMA LOPES FERREIRA  8º Lugar CLASSIFICADO 

9.  ANA TEÓFILA CABRAL MENEZES  9º Lugar     CLASSIFICADO 

10.  RAFAELA DE ALMEIDA SANTOS  10º Lugar     CLASSIFICADO 

11.  CLEBER ALVES DA SILVA SANTOS  11º Lugar CLASSIFICADO 

12.  WILLIAM MOREIRA DOS S. VILAS 

BOAS  

12º Lugar CLASSIFICADO 

13.  TÁSSIO SARDINHA DOS SANTOS  13º Lugar CLASSIFICADO 

14.  JOÃO VICTOR SOUZA TRINDADE  14º Lugar     CLASSIFICADO 

15.  RODRIGO JOSÉ MELO PEREIRA  15º Lugar    CLASSIFICADO 

16.  GEOVANA VIEIRA DE NOVAES  16º Lugar CLASSIFICADO 

17.  RAILAN SANTOS DA SILVA  17º Lugar CLASSIFICADO 

18.  CASSIANE FONSECA SANTOS  18º Lugar CLASSIFICADO 

19.  JÉSSICA SOUZA SILVA  19º Lugar CLASSIFICADO 

20.  QUELEN OLIVEIRA SANTOS  20º Lugar   CLASSIFICADO 

21.  JOARES SANTOS GONÇALVES  21º Lugar   CLASSIFICADO 

22.  IVAN NASCIMENTO SANTOS  22º Lugar   CLASSIFICADO 

23.  MATHEUS SANTOS NASCIMENTO  23º Lugar   CLASSIFICADO 

24.  PEDRO VITOR SANTOS SILVA  24º Lugar   CLASSIFICADO 

25.  JILVAN SILVA DOS SANTOS 

JUNIOR  

25º Lugar   CLASSIFICADO 

26.  ALEX RIBEIRO SALES BISPO  26º Lugar   CLASSIFICADO 

27.  FERNANDA SANTANA FELIX DOS 

SANTOS   

27º Lugar   CLASSIFICADO 

28.  VALÉRIA ARAÚJO COSTA  28º Lugar   CLASSIFICADO 

29.  ITAMAR OLIVEIRA COELHO  29º Lugar   CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: ARTES 

 

 

30.  IGOR DOS SANTOS VIEIRA  --- NÃO 

COMPARECEU 

31.  VICTOR BATISTA SANTOS 

TEIXEIRA  

--- NÃO 

COMPARECEU 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  FERNANDA LIMA FERREIRA 1º lugar CLASSIFICADO 

2.  RHAUANNA MENDES DE JESUS 2º lugar CLASSIFICADO 

3.  ALESSANDRA DOS SANTOS LIMA 3º Lugar CLASSIFICADO 

4.  FREDERICK FELISBERTO 

FLORÊNCIO 

4º Lugar     CLASSIFICADO 

5.  PAULO KELVIN SANTOS MATOS 5º Lugar     CLASSIFICADO 

6.  MARIANA NOGUEIRA SANTANA 6º Lugar CLASSIFICADO 

7.  JOALISON ANDRADE DA SILVA 7º Lugar CLASSIFICADO 

8.  ARIANNA RAMOS DOS SANTOS 8º Lugar CLASSIFICADO 

9.  IURI NASCIMENTO SOUZA 9º Lugar     CLASSIFICADO 

10.  JULIANA SOUZA OLIVEIRA 10º Lugar     CLASSIFICADO 

11.  VANESSA SILVA SANTOS 11º Lugar CLASSIFICADO 

12.  BRUNA ALEXANDRINO SANTOS 12º Lugar CLASSIFICADO 

13.  THAÍNA LOPES SILVA 13º Lugar CLASSIFICADO 

14.  CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS 14º Lugar     CLASSIFICADO 

15.  ISIS FERREIRA DE JESUS 15º Lugar    CLASSIFICADO 

16.  TAINAH OLIVEIRA JAMBEIRO 16º Lugar CLASSIFICADO 

17.  JÚLIA DE ARAÚJO NASCIMENTO 17º Lugar CLASSIFICADO 

18.  LARISSA CHAGAS BARROS 18º Lugar CLASSIFICADO 

19.  SAMARA DE JESUS ROCHA --- DESCLASSIFICADA 

20.  GABRIELA ALVES SILVA  --- DESCLASSIFICADA 

21.  ANA RAQUEL DE OLIVEIRA SILVA --- DESCLASSIFICADA 

22.  WARLEY GLENDER GOMES 

BATISTA 

--- DESCLASSIFICADA 

23.  ISRAEL SANTOS DE PINHO --- DESCLASSIFICADA 

24.  RAFAEL DE JESUS DOS SANTOS --- DESCLASSIFICADA 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: BIOLOGIA / INTERDISCIPLINAR 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: BIOLOGIA, FÍSICA E QUIMÍCA / INTERDISCIPLINAR 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  RUTH ALINE EVANGELISTA DO 

CARMO 

1º lugar CLASSIFICADO 

2.  PABLINE SOUZA SPINELI 

GUIMARÃES 

2º lugar CLASSIFICADO 

3.  ADRIANA DOS ANJOS 3º Lugar CLASSIFICADO 

4.  LÍVIA RORIZ BARBOSA 4º Lugar     CLASSIFICADO 

5.  JICIANE DA SILVA EÇA 5º Lugar     CLASSIFICADO 

6.  FÁBIO NASCIMENTO DOS SANTOS 6º Lugar CLASSIFICADO 

7.  BRUNO MOREIRA DE SOUZA 7º Lugar CLASSIFICADO 

8.  LÍVIA RORIZ BARBOSA 8º Lugar CLASSIFICADO 

9.  JHONES RODRIGUES DE JESUS 9º Lugar     CLASSIFICADO 

10.  FÁBIO NASCIMENTO DOS SANTOS 10º Lugar     CLASSIFICADO 

11.  DILMARA COUTINHO TEXEIRA ---- DESCLASSIFICADA 

 CANDIDATOS CLASSIF

ICAÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  ERICA MARGARIDA SANTOS COSTA  1º Lugar CLASSIFICADO 

2.  LAIZA DA SILVA DOS ANJOS  2º Lugar CLASSIFICADO 

3.   ISABELA JEANE OLIVEIRA VIEIRA  3º Lugar CLASSIFICADO 

4.  ÁLEFY GONÇALVES DE BARROS  4º Lugar  CLASSIFICADO 

5.  GEISA SALES OLIVEIRA  5º Lugar CLASSIFICADO 

6.  LAYANE DA SILVA MAGALHÃES  6º Lugar CLASSIFICADO 

7.  MATEUS DOS SANTOS CARDOSO  7º Lugar CLASSIFICADO 

8.  ERIKA ROCHA LIMA  8º Lugar CLASSIFICADO 

9.  STHEFANE FERRAZ TAVARES ANDRADE  9º Lugar CLASSIFICADO 

10.  WILLYAN CARDOSO SANTOS DA SILVA  10º Lugar CLASSIFICADO 

11.  LUCAS CARVALHO DOS SANTOS MAIA  11º Lugar CLASSIFICADO 

12.  MARIA EDUARDA DA SILVA CRUZ  12º Lugar CLASSIFICADO 

13.  BRUNA CELLE SANTOS SILVA  13º Lugar CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA / ALFABETIZAÇÃO 

14.  DÉBORA DOS SANTOS DE ALMEIDA  14º Lugar CLASSIFICADO 

15.  1JULIELDER RODRIGUES NERY  15º Lugar CLASSIFICADO 

16.  LARISSA OLIVEIRA SANTOS  16º Lugar CLASSIFICADO 

17.  HIAGGO DE OLIVEIRA DE CARVALHO  17º Lugar CLASSIFICADO 

18.  LAURA NOVAES DOS SANTOS  18º  Lugar CLASSIFICADO 

19.  TATIELLE MUNIZ PEREIRA  19º  Lugar CLASSIFICADO 

20.  JOZELMA ULISSES DA CRUZ  20º  Lugar CLASSIFICADO 

21.  MARCOS MURILO CAMPOS DOS SANTOS  21º  Lugar CLASSIFICADO 

22.  LUCÍLIA BATISTA SARMENTO BRAGA  22º  Lugar CLASSIFICADO 

23.  EDENILDA RIBEIRO DOS SANTOS  23º  Lugar CLASSIFICADO 

24.  PATRÍCIA MOREIRA EVANGELISTA  24º  Lugar CLASSIFICADO 

25.  ANA PAULA DO NASCIMENTO MOTA  25º  Lugar CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  BEATRIZ DOS SANTOS PINHEIRO 

CANGUSSU  

1º Lugar CLASSIFICADO 

2.  JASMYM ALVES FRANÇA  2º Lugar CLASSIFICADO 

3.  MONIQUE HELLEN DA SILVA  3º Lugar CLASSIFICADO 

4.  SILLAS OLIVEIRA SANTOS  4º Lugar  CLASSIFICADO 

5.  THAÍS RAMOS ALVES   5º Lugar CLASSIFICADO 

6.  LARISSA DE OLIVEIRA SOTERIO  6º Lugar CLASSIFICADO 

7.  LUDIMILA BATISTA SANTOS  7º Lugar CLASSIFICADO 

8.  MAYARA SANTOS PAIVA BITENCOURT  8º Lugar CLASSIFICADO 

9.  DOMINIQUE SILVA OLIVEIRA  9º Lugar CLASSIFICADO 

10.  LUANA PEDREIRA LAVINSKY   10º Lugar CLASSIFICADO 

11.  RAFAEL MIRANDA OLIVEIRA DA SILVA  11º Lugar CLASSIFICADO 

12.  CARINNE DOS SANTOS DA SILVA  12º Lugar CLASSIFICADO 

13.  ÉLLEN CRISTINE BARBOSA SANTOS  13º Lugar CLASSIFICADO 

14.  FERNANDA ELOISA HENRIQUE DE 

MORAIS ALVES  

14º Lugar CLASSIFICADO 

15.  WANESSA ALMEIDA DOS SANTOS  15º Lugar CLASSIFICADO 

16.  JULIANA SALOMÃO SILVA  16º Lugar CLASSIFICADO 

17.  AMANDA DOS SANTOS DA SILVA  17º Lugar CLASSIFICADO 

18.  ANDREZA DOS SANTOS CLARINDO  18º Lugar CLASSIFICADO 

19.  NÚBIA MARIA SOARES NASCIMENTO  19º Lugar CLASSIFICADO 

20.  JAMYLLE SANTOS PAIVA  20º Lugar CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

 

 

A convocação dos candidatos classificados se dará de acordo com o número de vagas de cada 

Subprojeto/Núcleo, quando do surgimento de vagas, obedecida a ordem de classificação geral, a 

necessidade do Subprojeto e o número de bolsas concedidas pela CAPES para o RP/UESB. 

Quando convocados os candidatos deverão entregar, nos locais determinados na convocação, os 

documentos abaixo listados de acordo no 9.2 do Edital 126/2020. 

 

Os candidatos classificados serão convocados por e-mail e deverão enviar Eletronicamente 

(residenciaped@uesb.edu.br), em formato PDF, os seguintes documentos complementares:  

a) xerox do comprovante bancário (contas novas devem apresentar extrato bancário com um 

depósito mínimo); 

b) Declaração de nada consta, de não recebimento de bolsa, emitida pela PPG, 

Proex/Geac, AGP/GRH e Prograd/GAA. 

 

 

Vitória da Conquista-BA, 09 de setembro de 2020.  

 

 

 

21.  MARIANA CERQUEIRA HOSCHETTE  21º Lugar CLASSIFICADO 

22.  ANA PAULA FERREIRA  22º Lugar  CLASSIFICADO 

23.  JOSEANE BATISTA VIEIRA  23º Lugar CLASSIFICADO 

mailto:residenciaped@uesb.edu.br

